
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

2021.gada 19.augustā          protokols Nr.9., 70.p. 

LĒMUMS Nr.134 

Par Andreja Upīša Skrīveru bibliotēkas dalību  

Latvijas Nacionālās bibliotēkas atbalsta biedrības projektā “Iedvesmas bibliotēka” 

 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas atbalsta biedrība (turpmāk – Biedrība) aicina Latvijas 

bibliotēkas pieteikt savas idejas publisko bibliotēku vides un piedāvājuma attīstīšanai, jaunu 

pakalpojumu vai inovāciju ieviešanai. 

Esošās Andreja Upīša Skrīveru bibliotēkas (turpmāk – bibliotēka) lasītavas telpā, kur šobrīd 

atrodas Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs un publiskais interneta pieejas 

punkts, remonts nav veikts vismaz 20 gadus, telpa ir fiziski un morāli nolietota. Bibliotēkā 

2020.gadā reģistrēti 562 pastāvīgie lasītāji (to skaitā jaunākais lasītājs ir 12 gadu vecs, vecākais - 

98 gadus), neskaitot interneta lietotājus, kas norāda uz bibliotēkas nozīmīgumu Skrīveru iedzīvotāju 

vidū. 

Pamatojoties uz Biedrības izsludināto nolikumu, bibliotēka plāno piedalīties izsludinātajā 

projektā, lai īstenotu bibliotēkas vides un piedāvājuma attīstīšanu, jaunu pakalpojumu un inovāciju 

ieviešanu, modernizējot bibliotēkas lasītavu un pielāgojot to mūsdienu darba apstākļiem, kas ļautu 

paplašināt telpas pielietojuma iespējas. Plānotie darbi, aprīkojums un to apjoms tiks precizēts tāmē 

projekta iesniegšanas laikā. 

Plānotie darbi:  

1) ergonomiski pareiza apgaismojuma izbūve; 

2) lasītavas telpas kosmētiskais remonts, pielāgojot mūsdienu darba apstākļiem; 

3) periodikas materiālu mēbeļu atjaunošana vai nomaiņa; 

3) datortehnikas un specifisko lietojumprogrammu uzstādīšana atbilstoši tehnoloģiju 

iespējām; 

4) optimizējot lasītavas krājumus, novadpētniecības materiālu bāzes krātuves izveidošana 

ar mērķi to nākotnē digitalizēt un nodrošināt attālinātu pieeju lasītājiem atbilstoši 

mūsdienu prasībām. 

 Projekta īstenošanas rezultātā plānots izremontēt bibliotēkas lasītavas telpu, radot 

mūsdienīgu un radošu vidi ar modernu dizainu un ergonomiskiem risinājumiem, veicinot pozitīvas 

pārmaiņas un piedāvājot kvalitatīvākus pakalpojumus, tā palielinot jauniešu un pieaugušo auditoriju 

bibliotēkā.  

Plānotais projekta īstenošanas laiks ir no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim. 

Projekta budžeta apmērs ir līdz 20 000 EUR (divdesmit tūkstoši euro 00 centi) ar pašvaldības 

garantēto līdzfinansējumu 50% apmērā projekta apstiprināšanas gadījumā, izsniedzot pašvaldības 

līdzfinansējuma apliecinājumu projektā “Iedvesmas bibliotēka” līdz projekta iesnieguma 

iesniegšanas termiņam.  

Projekta iesnieguma iesniegšanas termiņš ir 2021.gada 31.augusts. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas un  Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 12.08.2021. atzinumus,  atklāti balsojot:  ar 14 balsīm "Par" (Aigars LUKSS, 

Aivars MIEZĪTIS, Andris ZĀLĪTIS, Anita OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Dāvis KALNIŅŠ, Einārs 

ZĒBERGS, Evija VECTIRĀNE, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Leons LĪDUMS, Mārtiņš DAĢIS, 

Uģis RUBENIS, Uldis DZĒRVE, Zane ROMANOVA), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

1. Andreja Upīša Skrīveru bibliotēkai piedalīties projektu konkursā “Iedvesmas bibliotēka”. 

 



2 

 

 

 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā tā realizēšanai nodrošināt Aizkraukles novada pašvaldības 

līdzfinansējumu 50% apmērā no Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada budžeta 

līdzekļiem. 

3. Par projekta atbildīgām personām noteikt Andreja Upīša Skrīveru bibliotēkas vadītāju 

Kristīni VILSONI un Skrīveru pagasta pārvaldes projektu vadītāju Lieni PAUKŠTI – 

UZULU. 

4. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim 

RIEKSTIŅAM. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 

 

 


